
04/02/2022

Número: 1001295-21.2018.8.11.0009 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 1ª VARA DE COLÍDER 

 Última distribuição : 01/08/2018 

 Valor da causa: R$ 1.394.875,24 

 Assuntos: Classificação de créditos 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

DORCIDIO MARENGO E CIA LTDA - ME (AUTOR(A)) KARLOS LOCK (ADVOGADO(A))

Coletividade de Credores (REU) LEONARDO FOLHA DE SOUZA LIMA (ADVOGADO(A))

ROSANGELA ROMANO FERREIRA DA SILVA

(ADVOGADO(A))

MARISTELA MASSIGNAN MARTINS (ADVOGADO(A))

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

(CUSTOS LEGIS)

Municipio de Colider (TERCEIRO INTERESSADO) ROSANGELA ROMANO FERREIRA DA SILVA

(ADVOGADO(A))

AJ1 ADMINISTRACAO JUDICIAL LTDA - ME

(ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

RICARDO FERREIRA DE ANDRADE (ADVOGADO(A))

FAZENDA NACIONAL (TERCEIRO INTERESSADO)

ESTADO DE MATO GROSSO (TERCEIRO INTERESSADO)

ARYSTA LIFESCIENCE DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA E

AGROPECUARIA LTDA. (TERCEIRO INTERESSADO)

JOSE ERCILIO DE OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

ADAUTO DO NASCIMENTO KANEYUKI (ADVOGADO(A))

CASA DO ADUBO S.A (TERCEIRO INTERESSADO) ROBERTA BORTOT CESAR (ADVOGADO(A))

ZOETIS INDUSTRIA DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA

(TERCEIRO INTERESSADO)

EDINEIA SANTOS DIAS (ADVOGADO(A))

ANA LUCIA DA SILVA BRITO (ADVOGADO(A))

BANCO BRADESCO S.A. (TERCEIRO INTERESSADO) CRISTIANA VASCONCELOS BORGES MARTINS

registrado(a) civilmente como CRISTIANA VASCONCELOS

BORGES MARTINS (ADVOGADO(A))

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

17830
658

06/02/2019 09:33 Edital intimação Edital intimação



 

  

 
EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

APRESENTADO PELA RECUPERANDA E DA RELAÇÃO DE CREDORES APRESENTADA PELA ADMINISTRADORA
JUDICIAL

 
PROCESSO N.º 1001295-21.2018.8.11.0009 – PJE/MT
 
ESPÉCIE: Recuperação Judicial->Procedimentos Regidos por Outros Códigos, Leis Esparsas e Regimentos-
>Procedimentos Especiais->Procedimento de Conhecimento->Processo de Conhecimento->PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO
 
AUTORA: G. MARENGO & CIA LTDA EPP "AGROVALE" – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 
ADVOGADO DA AUTORA: KARLOS LOCK (OAB/MT 16.828) 
 
ADMINISTRADORA JUDICIAL: AJ1 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 
 
INTIMANDO/CITANDO/NOTIFICANDO: UNIVERSALIDADE DE CREDORES
 
FINALIDADE: INTIMAR OS CREDORES E TERCEIROS INTERESSADOS acerca do recebimento do plano de
recuperação judicial apresentado pela recuperanda, bem como da relação de credores apresentada pela
administradora judicial, para que, querendo, manifestem objeção ao plano de recuperação judicial, no prazo de 30
(trinta) dias, nos termos dos artigos 53, parágrafo único, e 55, caput, da Lei n.º 11.101/2005, bem como impugnação
à relação de credores, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 8º, caput, da Lei n.º 11.101/2005.
 
RESUMO DA DECISÃO: “(...) Após a apresentação do plano de recuperação, expeça-se novo edital contendo o
aviso do art. 53, parágrafo único, da Lei 11.101/05, com prazo de 30 (trinta) dias corridos para eventuais objeções
pelos credores, o qual deverá ser publicado juntamente com o edital do art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/05 (art. 55, Lei
11.101/05), contendo a lista de credores do Administrador Judicial, caso já esteja acostada aos autos, indicando o
local, horário e prazo comum em que os documentos que fundamentaram a elaboração da lista estão disponíveis
para consulta, bem como constando as advertências do art. 8º da Lei 11.101/05, principalmente o prazo de 10 (dez)
dias para distribuição perante esta Vara de impugnações sobre eventual ausência de crédito, legitimidade,
importância ou classificação (...)”.
 
RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA JUDICIAL SEPARADA POR CLASSES:
 
CLASSE I – TRABALHISTA (ITEM, CREDOR E VALOR): 1, Adriana Miquellete da Costa, R$0,00; 2, Alex Teodoro
Nunes, R$2.306,09; 3, Christian Ken Kawakami, R$458,07; 4, Ivaldir Junior Medeiros Donassan, R$458,07; 5, Julia
Izaura Viana, R$1.974,51; 6, Leandro Gonçalvez, R$3.166,15; 7, Sueli Gonzaga dos Santos, R$1.301,56 - SUBTOTAL
TRABALHISTA: R$ 9.664,45.
 
CLASSE III – QUIROGRAFÁRIA (ITEM, CREDOR E VALOR): 8, Aliança Indústria e Comércio de Produtos e
Agropecuária Ltda., R$0,00; 9, Amaral Peças para Veículos Ltda., R$0,00; 10, Arysta Lifescience do Brasil I Q A P
S.A., R$348.504,52; 11, Auto Posto Coronel Ltda., R$103,68; 12, Banco Bradesco S.A., R$250.202,40; 13, Casa do
Adubo S.A., R$78.879,64; 14, DMM Lopes Filho Ltd., R$1.686,44; 15, Globoaves São Paulo Agroavícola Ltda.,
R$0,00; 16, Kelldrin Industrial Ltda., R$0,00; 17, Sementes Monique Ltda., R$369.476,69; 18, Soubhia e Cia. Ltda.,
R$29.728,71; 19, Zoetis Indústria de Produtos Veterinários Ltda., R$558.061,11; SUBTOTAL QUIROGRAFÁRIO:
R$1.636.643,20. 
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE COLÍDER

1ª VARA DE COLÍDER
AV. JUIZ VLADIMIR APARECIDO BAPTISTA, S/N, TELEFONE: (66) 3541-1285,

COLÍDER - MT - CEP: 78500-000

Num. 17830658 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ERITON ANDRADE DA SILVA - 06/02/2019 09:33:39
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAWRLLFHKN



●

●

●

●

CLASSE IV – ME/EPP (ITEM, CREDOR E VALOR): 20, Aliança Indústria e Comércio de Produtos e Agropecuária
Ltda., R$6.906,28 -SUBTOTAL ME/EPP: R$6.906,28.
 
TOTAL DOS CRÉDITOS: R$1.653.213,93. 
 
ADVERTÊNCIAS: FICAM TODOS ADVERTIDOS DO PRAZO LEGAL DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA
PUBLICAÇÃO DESTE, PARA, QUERENDO, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO JUDICIAL EM FACE DA RELAÇÃO DE
CREDORES, NOS TERMOS DO ARTIGO 8º E SEGUINTES DA LEI N.º 11.101/05. A documentação que fundamentou
a elaboração da aludida relação encontra-se à disposição dos credores, recuperanda e do Ministério Público,
perante a Administradora Judicial. Os interessados deverão fazer solicitação prévia através do e-mail: 
agrovale@aj1.com.br, indicando os documentos que pretendem ter acesso, de modo que sejam disponibilizados,
se possível, também de forma eletrônica. Demais disso, quaisquer questionamentos e dúvidas poderão ser
esclarecidos por e-mail, telefone ou pessoalmente, no escritório da Administradora Judicial, neste último caso,
através de agendamento prévio. AJ1 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, está sediada
na Av. Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2254, Ed. American Business Center, 10º Andar, sala 1006, Bosque
Saúde, telefone: (65) 3027-2886, Cuiabá/MT, com funcionamento das 09h00min às 12h00min e 13h00min às
18h00min, de segunda à sexta. A relação de credores ora publicada pode ser encontrada também no site: 
www.aj1.com.br, assim como as fichas técnicas de análise com o parecer administrativo das habilitações e
divergências apresentadas. TAMBÉM FICAM TODOS ADVERTIDOS, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 55 DA LEI
11.101/05, DO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PARA
APRESENTAREM NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL SUAS OBJEÇÕES AO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL APRESENTADO PELA RECUPERANDA, cuja cópia também poderá ser obtida no site: 
www.aj1.com.br. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância,
foi expedido o presente edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, Eriton
Andrade Da Silva, digitei.
 

 COLÍDER, 6 de fevereiro de 2019. 
  

Eriton Andrade da Silva 

Gestor(a) Judiciário(a) 
Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ  

 
OBSERVAÇÕES: O processo está integralmente disponibilizado pelo Sistema PJe - Processo Judicial Eletrônico, no endereço https://pjeinstitucional.tjmt.jus.br,nos 

TERMOS DO ARTIGO 9.º DA LEI 11.419/2006.

 
INSTRUÇÕES DE ACESSO: Para acessar as peças e atos judiciais vinculados a este documento, acesse o endereço: > https://m.tjmt.jus.br/home, pelo seu navegador

de internet.

 
No celular: com o aplicativo aberto, acesse o serviço “Leia aqui seu código” e dê permissão para o aplicativo acessar a câmera do seu celular.Com a câmera

habilitada, aponte para o QRCODE. 
No computador: com o portal aberto, acesse o serviço “Leia aqui seu código”, clique na lupa localizada na parte superior direita e digite o “Código” localizado abaixo

do QRCODE. 
Caso V. S.ª não consiga consultar os documentos via internet, deverá comparecer à Unidade Judiciária (endereço acima indicado) para ter acesso, bem como

proceder o seu cadastramento ao sistema. 
ADVOGADO: 1) O advogado deverá proceder à habilitação em cada processo que pretenda atuar, exclusivamente através da funcionalidade “Solicitar

Habilitação”, sob pena de não conhecimento dos atos praticados. (Art. 21 da Resolução nº 03/2018-TP). 2) Quando da resposta a este expediente, deve ser

selecionada o ícone de resposta a que ela se refere, localizada na aba “Expedientes” no “Painel do Representante Processual”, sob pena de o sistema não

vincular a petição de resposta à intimação, com o consequente lançamento de decurso de prazo. Para maiores informações, favor consultar o Manual do

PJe para Advogados em https://pjeinstitucional.tjmt.jus.br/#!suporte.

 

Num. 17830658 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ERITON ANDRADE DA SILVA - 06/02/2019 09:33:39
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAWRLLFHKN


	Cabeçalho
	Índice
	Edital intimação | NUM: 17830658 | 06/02/2019 09:26

